

Kraków, dnia 18 listopada 2024 r.

(Nr referencyjny: AO-271-5/24)

**Szanowni Państwo Wykonawcy
Uczestnicy Postępowania**

Dotyczy postępowania na usługę pod nazwą: „Opracowanie zaawansowanego systemu do precyzyjnej analizy technologiczno - ekonomicznej w obszarze gospodarki wodorowej – PAN”, prowadzonego przez Zamawiającego - Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk.

1. Dane dotyczące Zamawiającego

Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk
ul. Wybickiego 7A, 31-261 Kraków

Strona internetowa: <https://min-pan.krakow.pl>

Adres platformy zakupowej: <https://platformazakupowa.pl/pn/minpankrakow>

Adres poczty elektronicznej: centrum@min-pan.krakow.pl

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

I. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło pytanie do treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”). Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: „ustawa Pzp”) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami na nie.

Przed przejściem do odpowiedzi na konkretne pytania wykonawców do SWZ Zamawiający pragnie wskazać, że przygotowując odpowiedzi na te pytanie zwrócił uwagę, że w rozdziale X pkt 3 lit A ppkt 6 SWZ wskazał, że:

„W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia Zamawiający **wymaga złożenia kopii certyfikatów potwierdzających, że co najmniej jeden członek zespołu projektowego posiada kwalifikacje w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa systemów lub aplikacji uzyskanych w wyniku odbycia kursu lub szkolenia na certyfikat CCNA Security lub Fortinet NSE4 lub równoważnego**”.

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać następujących podmiotowych środków dowodowych:

„wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami”

Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w odniesieniu do osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia nie przewiduje możliwości żądania przez Zamawiającego certyfikatów (kopii certyfikatów).

W związku z tym Zamawiający dokonuje zmiany rozdziału X pkt 3 lit. A ppkt 6 SWZ w ten sposób, że nadaje mu następujące brzmienie:

„wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, z których co najmniej jeden członek zespołu projektowego posiada kwalifikacje w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa systemów lub aplikacji uzyskanych w wyniku odbycia kursu lub szkolenia na certyfikat CCNA Security lub Fortinet NSE4 lub równoważnego wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ.”

Przechodząc do odpowiedzi na pytania wykonawców:

Pytanie 1 z dnia 14 listopada 2024 r.

„Czy akceptowalne są zmiany osobowe w Wykazie Osób (załącznik nr 7), zakładając, że będą to osoby z niemniejszym doświadczeniem oraz umiejętnościami?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, na etapie realizacji zamówienia, osób wskazanych przez wykonawcę w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, pod warunkiem, że osoby proponowane w miejsce pierwotnie wskazanych będą posiadały kwalifikacje, doświadczenie, umiejętności oraz uprawnienia nie mniejsze niż osoby pierwotnie zgłoszone. W przypadku zmiany składu osobowego zespołu, po stronie Wykonawcy jest zapewnienie ciągłości przekazywania zadań oraz wiedzy bez uszczerbku na jakości oraz terminie realizacji.

Pytanie 2 z dnia 14 listopada 2024 r.

„Wykonawca nie będzie miał praw autorskich do wykorzystywanych bibliotek programistycznych, natomiast będzie z nich korzystał zgodnie z zapisami licencyjnymi. Na podobnej zasadzie Zamawiający będzie uprawniony do ich wykorzystania, Czy taka

intencja stoi za zapisami dotyczącymi praw autorskich (załącznik 3 wzór umowy paragraf 5 przeniesienie praw autorskich)?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający niniejszym potwierdza, iż nie zgłasza roszczeń do żadnych praw autorskich, odnoszących się do bibliotek programistycznych, które są używane w ramach projektu i podlegają licencjom. Zamawiający zamierza korzystać z bibliotek programistycznych zgodnie z ustalonymi licencjami, które regulują ich użytkowanie. Zamawiający nie przewiduje przenoszenia praw autorskich do bibliotek programistycznych, lecz do stworzonych narzędzi i opracowań, co umożliwi ich pełne wykorzystanie w ramach projektu, jednocześnie respektując prawa ich twórców.

W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający dokonał zmiany § 5 ust. 3 lit. a Umowy Załącznika nr 3 do SWZ. Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie 3 z dnia 14 listopada 2024 r.

„Przez termin zrealizowania Przedmiotu Umowy rozumie się datę podpisania protokołu (załącznik 3 wzór umowy paragraf 3), natomiast umowa nie opisuje procedury odbioru. Prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób będzie przebiegała procedura odbioru oraz ile czasu Wykonawca powinien przewidzieć na te aktywności.”

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający dokonał zmiany § 3 Załącznika nr 3 do SWZ – wzór umowy poprzez szczegółowe opisanie procedury odbioru. Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie 4 z dnia 14 listopada 2024 r.

„Czy Zamawiający dopuszcza ekwiwalentne certyfikaty związane z zapewnieniem wysokiej jakości jako alternatywę dla ISO 9001? Przykładowo z zakresu realizacji projektów IT: PMI's PMP (Project Management Professional) bądź PRINCE2, dla inżynierów oprogramowania ISTQB (International Software Testing Qualifications Board).”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza ekwiwalentne (równoważne) certyfikaty związane z zapewnieniem wysokiej jakości jako alternatywę dla ISO 9001.

Pytanie 5 z dnia 14 listopada 2024 r.

„Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 22.11.2024 Prośba Wykonawcy wynika z faktu potrzeby dodatkowej analizy zapisów w postępowaniu jak i ocenie Zamawiającego dość krótkiego czasu wskazanego przez Zamawiającego na zadawanie pytań.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podjął decyzję o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 22 listopada 2024 r. do godz. 11:00.

II. W związku z powyższym, Zamawiający informuje o dokonaniu następujących zmian treści SWZ:

- 1. Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy otrzymuje nowe brzmienie wskazane w załącznikach do niniejszego pisma.**
- 2. Załącznik nr 7 do SWZ – wykaz osób otrzymuje nowe brzmienie wskazane w załącznikach do niniejszego pisma.**
- 3. W rozdz. X pkt 3 lit. A ppkt 6 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**
„wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, z których co najmniej jeden członek zespołu projektowego posiada kwalifikacje w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa systemów lub aplikacji uzyskanych w wyniku odbycia kursu lub szkolenia na certyfikat CCNA Security lub Fortinet NSE4 lub równoważnego wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 7 do SWZ.”
- 4. W rozdz. XIV ust. 1 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**
„Ofertę należy złożyć z wykorzystaniem platformy zakupowej dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/minpankrakow> do dnia 22 listopada 2024 r. do godziny 11:00.”
- 5. W rozdz. XIV ust. 4 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 listopada 2024 r. o godzinie 12:00.”
- 6. W rozdz. XVII ust. 3 SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie:**
„W związku z powyższym termin związania ofertą upływa w dniu 21 grudnia 2024 r.”

III. Zamawiający informuję, iż wszystkie postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. SWZ – wersja aktualna.
2. Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy (wersja aktualna).
3. Załącznik nr 7 do SWZ – wykaz osób (wersja aktualna).